



# MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”  
CNPJ: 48.344.014/0001-59 Fone: (17) 3332-5100  
Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000  
Guairá - Estado de São Paulo

[www.guaira.sp.gov.br](http://www.guaira.sp.gov.br) e-mail: [compras@guaira.sp.gov.br](mailto:compras@guaira.sp.gov.br)



## LISTAGEM DE VENCEDORES E MARCAS APRESENTADAS NO PREGÃO PP 44/2018

Item	2962 Código	RICARDO JUNQUEIRA LELIS – ME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	018.000.078	BANANA MAÇA MARCA: VAREJÃO PRODUTOR	KG	1470	4,30	6.321,00
34	018.000.186	CENOURA EXTRA KG MARCA: VAREJÃO PRODUTOR	KG	3662	3,70	13.549,40
38	018.000.462	COUVE FLOR MARCA: VAREJÃO PRODUTOR	QU	1056	8,54	9.018,24
59	018.000.055	GOIABA MARCA: VAREJÃO PRODUTOR	KG	3425	5,90	20.207,50
62	018.000.931	LARANJA PÊRA EXTRA KG MARCA: VAREJÃO PRODUTOR	KG	2236	2,87	6.417,32
68	018.000.534	MAÇA ARGENTINA MARCA: VAREJÃO PRODUTOR	KG	1472	9,50	13.984,00
69	018.000.932	MAÇA GALA FUGI EXTRA MARCA: VAREJÃO PRODUTOR	KG	13896	4,25	59.058,00
79	018.001.028	MANDIOQUINHA SALSA DESCASCADA MARCA: VAREJÃO PRODUTOR	KG	683	16,73	11.426,59
84	018.000.935	MELANCIA EXTRA MARCA: VAREJÃO PRODUTOR	KG	24000	2,40	57.600,00
91	018.001.064	MIX DE LEGUMES (COUVE FLOR, BRÓCOLIS E CENOURA) MARCA: VAREJÃO PRODUTOR	KG	920	13,90	12.788,00
		Total do Proponente				210.370,05

Item	4385 Código	MERCEARIA E VAREJÃO AVENIDA GUAIRA LTD.-ME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	018.000.513	ABACATE MARCA: VAREJÃO AVENIDA	QU	342	3,34	1.142,28
2	018.000.512	ABACAXI MARCA: VAREJÃO AVENIDA	KG	3190	3,63	11.579,70
6	018.000.503	ALHO MARCA: TOTAL	KG	952	18,14	17.269,28
58	018.000.230	GENGIBRE MARCA: VAREJÃO AVENIDA	KG	77	12,75	981,75
78	018.000.933	MAMÃO PAPAIA EXTRA MARCA: VAREJÃO AVENIDA	KG	1438	8,50	12.223,00
80	018.000.855	MANGA MARCA: VAREJÃO AVENIDA	KG	7042	5,66	39.857,72
85	018.000.308	MELÃO KG MARCA: VAREJÃO AVENIDA	KG	4335	6,69	29.001,15
94	018.000.937	MORANGO BANDEJA MARCA: VAREJÃO AVENIDA	BDJ	2985	6,50	19.402,50
98	017.000.003	OVOS (DZ) MARCA: TOGA	DZ	3196	5,32	17.002,72
99	018.000.381	PÊRA MARCA: VAREJÃO AVENIDA	KG	1680	9,10	15.288,00
101	018.000.379	PIMENTA VERMELHA MARCA: VAREJÃO AVENIDA	LI	86	13,90	1.195,40
102	018.000.980	PIMENTÃO AMARELO KG MARCA: VAREJÃO AVENIDA	KG	208	12,90	2.683,20
103	018.000.979	PIMENTÃO VERMELHO KG MARCA: VAREJÃO AVENIDA	KG	208	12,90	2.683,20
115	018.000.936	TANGERINA MURCOT EXTRA MARCA: VAREJÃO AVENIDA	KG	4716	4,90	23.108,40
		Total do Proponente				193.418,30

Item	6579 Código	FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA. – ME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	018.001.078	CARNE BOVINA CONGELADA - TIPO PATINHO - (CUBOS) IQF (KG) MARCA: FRIGOBOI	KG	7110	17,29	122.931,90
81	018.000.934	MARACUJÁ AZEDO EXTRA MARCA: PROC. NACIONAL	KG	2048	8,01	16.404,48
95	018.001.054	NUGGETS DE PEIXE MARCA: MAGIC FISH	KG	2600	14,70	38.220,00
		Total do Proponente				177.556,38

Item	24077 Código	GERALDO & REIS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA – ME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	018.000.039	ACHOCOLATADO EM PO 400g MARCA: APTI	UN.	5320	2,04	10.852,80
11	018.001.092	ATUM RALADO COM ÓLEO COMESTÍVEL 500G. MARCA: GOMES DA COSTA	POUCH	1005	18,83	18.924,15
12	018.001.059	AVEIA EM FLOCOS (PCT 200G.) MARCA: APTI	PCT	146	2,41	351,86
13	018.001.089	AZEITONA EM CONSERVA SEM CAROÇO PICADA BALDE 2 KG MARCA: TOZZI	BD	522	23,92	12.486,24
17	018.000.759	BATATA PALHA MARCA: FRITEI	PCT	100	8,53	853,00
19	018.001.061	BISCOITO DE COCO (PCT 400G.) MARCA: DUNGA	GR	8050	2,39	19.239,50
20	018.001.097	BISCOITO DE COCO OU CHOCOLATE S/ LACTOSE MARCA: LIANE	pct	1273	3,81	4.850,13
21	018.000.859	BISCOITO DOCE 400G. MARCA: DUNGA	PCT	7690	2,28	17.533,20
24	018.001.049	BISNAGUINHA MARCA: DELICIAS CASEIRA	PCT	1910	4,56	8.709,60
25	018.000.808	CACAU EM PO EMB. C/ 200G. MARCA: BRETZEKE	PCT	45	9,83	442,35
36	018.000.464	COCO RALADO EMB. C/ 100G MARCA: SOCOCO	PA	1142	3,11	3.551,62
44	018.001.062	EXTRATO DE TOMATE 840G. MARCA: QUERO	GR	475	5,79	2.750,25
57	018.000.950	GELATINA EM PÓ EMB. C/ 30G MARCA: APTI	UN	3530	0,63	2.223,90
60	018.001.080	IOGURTE SEM LACTOSE POTE C/ 170 ML MARCA: DIA	PT	45	2,73	122,85
61	018.001.081	IOGURTE NATURAL INTEGRAL SEM AÇÚCAR POTE C/ 170 ML MARCA: DIA	PT	45	2,73	122,85
65	018.001.082	LEITE SEM LACTOSE EMB. C/ 1 LITRO MARCA: PIRACANJUBA	LITRO	345	3,95	1.362,75
70	018.000.082	MACARRÃO AVE MARIA 500G MARCA: ORQUÍDEA	UN	1710	1,63	2.787,30
71	018.001.083	MACARRÃO TIPO AVE MARIA COM OVOS EMB. C/ 5 KG MARCA: ORQUÍDEA	KG	72	18,45	1.328,40
72	018.000.953	MACARRÃO TIPO LETRINHA C/ OVOS EMB. C/ 500G MARCA: BASILAR	UN	840	2,52	2.116,80
73	018.000.954	MACARRÃO TIPO PARAFUSO C/ OVOS EMB. C/ 500G MARCA: ORQUÍDEA	UN	2370	1,35	3.199,50
74	018.001.084	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS EMB C/ 5 KG MARCA: ORQUÍDEA	KG	225	16,48	3.708,00
75	018.000.955	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE C/ OVOS EMB. C/ 500G MARCA: ORQUÍDEA	UN	832	1,38	1.148,16
83	018.001.090	MARGARINA OU CREME VEGETAL 500G S/ LEITE OU SORO DO LEITE MARCA: CLAYBOM	UND	45	5,75	258,75
86	018.001.085	MELHORADOR DE FARINHA EMB. C/ 500G. MARCA: LEVAPAM	GR	360	6,33	2.278,80
104	018.000.172	POLVILHO AZEDO PCT/ 500G. MARCA: SIAMAR	KG	840	4,75	3.990,00
109	018.001.091	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL LATAS 1,1 KG MARCA: GOMES DA COSTA	LT	433	19,74	8.547,42
112	018.000.155	SUCO DE CAJU MARCA: MAGUARY	FR	1959	2,34	4.584,06
		Total do Proponente				138.324,24

Item	25457 Código	NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA – ME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
52	018.002.001	FORMULA INFANTIL DE PARTIDA, ADICIONADA DE PROBIOTICOS. USADA EM CRIANÇAS DE 0 A 6 (SEIS) MESES DE IDADE. COMPOSIÇÃO: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, LACTOSE, LEITE EM PO DESNATADO, OLEINA DE PALMA, ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, GALACTO-OLIGOSSACARIDEO, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS CITRATO DE CÁLCIO, CITRATO DE POTÁSSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO, SELENATO DE SODIO, LECITINA DE SOJA, OLIGOFRUTOSSACARIDEO, VITAMINAS VITAMINA C, TAURINA, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA B2, ACIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA D, VITAMINA B12 E L-CAMITINA. NÃO CONTEM GLÚTEN.LATA 400G. <b>MARCA:</b> Nestlé Nestogeno 1 -400g.	LATA	190	7,72	1.466,80
53	018.002.002	FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, ADICIONADA DE PROBIOTICOS. USADA EM CRIANÇAS A PARTIR DOS 06 (SEIS) MESES DE IDADE.COMPOSIÇÃO: SORO DE LEITE DESMINERALIZADO, MALTODEXTRINA, LACTOSE, LEITE EM PO DESNATADO, OLEINA DE PALMA, ÓLEO DE PALMA, ÓLEO DE CANOLA, GALACTO-OLIGOSSACARIDEO, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS CITRATO DE CÁLCIO, CITRATO DE POTÁSSIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, SULFATO DE MANGANÊS, IODETO DE POTÁSSIO, SELENATO DE SODIO, LECITINA DE SOJA, OLIGOFRUTOSSACARIDEO, VITAMINAS VITAMINA C, TAURINA, NIACINA, VITAMINA E, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B6, VITAMINA B1, VITAMINA B2, ACIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA, VITAMINA D, VITAMINA B12 E L-CAMITINA. NÃO CONTEM GLÚTEN.LATA 400G. <b>MARCA:</b> Nestlé Nestogeno 2 -400g.	LATA	2970	7,84	23.284,80
64	018.000.428	LEITE EM PO DE SOJA LATA C/ 800G. <b>MARCA:</b> Nestlé Nan Soy-800g.	LT	20	48,67	973,40
		Total do Proponente				25.725,00

Item	25661 Código	CS COMERCIO DE CEREAIS EIRELI – ME	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
49	018.000.446	FEIJÃO ESPECIAL KG <b>MARCA:</b> Tia Amélia	KG	7695	2,80	21.546,00
		Total do Proponente				21.546,00

Item	26311 Código	MASTER FOOD RIO PRETO LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	018.001.076	BEBIDA SOJA EMB. 1 LT <b>MARCA:</b> PURITY	LITRO	445	3,58	1.593,10
23	018.000.071	BISCOITO DE POLVILHO EMB. C/ 100G <b>MARCA:</b> MORALES	UN	3545	1,84	6.522,80
35	018.000.942	CHÁ MATE EMB. C/ 250G <b>MARCA:</b> EUNICE	UN	330	2,64	871,20
41	018.000.030	ERVILHA LATA 2Kg <b>MARCA:</b> QUERO	LT	243	6,50	1.579,50
42	018.000.943	ERVILHA LATA DE 300G <b>MARCA:</b> QUERO	UN	1471	0,91	1.338,61
50	018.000.736	FERMENTO EM PO 250G <b>MARCA:</b> TRISANTI	UN	1052	2,97	3.124,44
63	018.000.951	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. C/ 400G <b>MARCA:</b> DANKY	UN	971	6,48	6.292,08
76	018.000.614	MAIONESE 3KG <b>MARCA:</b> DAJUDA	BLD	65	11,54	750,10
93	018.000.860	MOLHO DE TOMATE 340G. <b>MARCA:</b> QUERO	UN	2212	0,91	2.012,92
106	018.000.963	QUEIJO RALADO EMB. C/50G <b>MARCA:</b> COLIBRI	UN	1465	2,60	3.809,00
107	018.000.516	SAL (KG) <b>MARCA:</b> UNIÃO	KG	1940	0,72	1.396,80

116	018.000.073	VINAGRE 750ML MARCA: PALHINHA	FR	891	2,47	2.200,77
		Total do Proponente				31.491,32

Item	26312 Código	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29	018.001.077	CARNE BOVINA PEÇA INTEIRA - PATINHO KG MARCA: frigoalta	KG	9790	16,73	163.786,70
90	018.001.065	MILHO VERDE DRENADO CONGELADO 2KG MARCA: copacol	KG	697	12,70	8.851,90
105	018.000.976	QUEIJO MUSSARELA MARCA: leite de ouro	KG	2154	18,40	39.633,60
111	018.001.056	SUCO DE LARANJA INTEGRAL PASTEURIZADO MARCA: spres	BG 5 LT	3370	27,72	93.416,40
		Total do Proponente				305.688,60

Item	41961 Código	COMERCIAL SANTO ANTONIO DE GUAIRA ALIMENTOS LTDA	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	018.001.044	AÇAFRÃO MARCA: SIAMAR	PCT	510	1,95	994,50
7	018.000.500	AMENDOIM - EMBALAGEM DE 500G. MARCA: SIAMAR	PCT	893	6,69	5.974,17
8	018.000.260	AMIDO DE MILHO - PCT 500G. MARCA: SIAMAR	UN	937	1,85	1.733,45
16	018.000.930	BATATA BENEFICIADA LISA EXTRA MARCA: CEASA	KG	7480	3,18	23.786,40
22	018.001.047	BISCOITO DOCE SEM LACTOSE MARCA: LIANE	PCT	223	3,25	724,75
26	018.000.969	CALABRESA DEFUMADA EMB. 2KG MARCA: ESTRELA	KG	1694	9,62	16.296,28
27	018.000.565	CANELA PAU MARCA: SIAMAR	PCT	617	1,94	1.196,98
28	018.000.176	CANELA EM PO MARCA: SIAMAR	PCT	537	2,77	1.487,49
32	018.000.970	CARNE SUÍNA - PERNIL EM CUBOS MARCA: SUIBA	KG	3820	7,56	28.879,20
33	018.000.469	CEBOLA (KG) MARCA: CEASA	KG	5738	4,40	25.247,20
37	018.001.050	COLORAL MARCA: SIAMAR	PCT	452	1,73	781,96
39	018.000.693	CRAVO DA ÍNDIA 30G MARCA: SIAMAR	UN	709	1,93	1.368,37
40	018.000.257	ERVA DOCE 30G MARCA: SIAMAR	UN	582	2,43	1.414,26
43	018.000.944	EXTRATO DE TOMATE (2KG) MARCA: VAL	UN	351	5,33	1.870,83
45	018.000.946	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA 500G. MARCA: SIAMAR	UN	376	2,67	1.003,92
46	018.000.164	FARINHA DE TRIGO, TIPO I - PCT COM 1 KG MARCA: CELINA	PCT	3480	2,25	7.830,00
48	018.001.079	FARINHA DE TRIGO CONCENTRADA - MISTURA PARA O PREPARO DE PÃO DE FORMA, HAMBÚRGUER E HOT DOG - SACAS COM 25 KG MARCA: BALDAMIX	SC	135	58,75	7.931,25
51	018.000.949	FERMENTO FRESCO EMB. C/ 500G MARCA: LEVASAF	UN	763	6,53	4.982,39
54	018.000.972	FRANGO (COXINHA DA ASA) MARCA: CONFINA	KG	9338	6,54	61.070,52
56	018.000.165	FUBÁ - PCT 500G. MARCA: SINHÁ	PCT	1688	0,90	1.519,20
66	018.000.975	LINGUIÇA DE PORCO CRUA MARCA: CONFINA	KG	3451	9,40	32.439,40
67	018.001.051	LOURO MARCA: SIAMAR	PCT	301	1,93	580,93
77	018.000.411	MAIONESE (500G.) MARCA: MESA	UN	651	2,64	1.718,64
87	018.000.956	MILHO PARA CANJICA - 500G. PACOTE MARCA: SIAMAR	PCT	570	1,92	1.094,40
88	018.000.582	MILHO PARA PIPOCA - 500G. PACOTE MARCA: SIAMAR	PCT	1095	1,81	1.981,95
89	018.001.053	MILHO QUIRERA FINA MARCA: PACHA	PCT	550	1,85	1.017,50
92	018.000.959	MOLHO REFOGADO DE TOMATE EMB. 2KG MARCA: VAL	UN	1556	4,85	7.546,60
97	018.000.962	ÓREGANO EMB. C/ 10G MARCA: SIAMAR	UN	605	1,45	877,25

100	018.000.380	PIMENTA DO REINO 30G MARCA: A GOSTO	PA	334	2,83	945,22
110	018.001.055	SHOYO MARCA: LANCHEIRO	FR	157	4,43	695,51
		Total do Proponente				244.990,52

Item	42199 Código	PERES COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	018.000.510	AÇÚCAR CRISTAL - 5KG MARCA: COLOMBO	PCT	2037	6,78	13.810,86
9	018.000.153	APRESUNTADO MARCA: CONFINA	KG	1944	8,45	16.426,80
10	018.000.635	ARROZ (PCT 5KG) MARCA: PATO SUL	UN	6000	10,43	62.580,00
15	018.000.160	BANANA NANICA MARCA: CEASA	KG	30100	3,32	99.932,00
31	018.000.887	CARNE SECA (CHARQUE) MARCA: CADA0	KG	1820	16,79	30.557,80
47	018.000.947	FARINHA DE TRIGO CONCENTRADA SC. 25KG MARCA: PACIFICO	SC	630	56,84	35.809,20
55	018.000.973	FRANGO (FILE DE PEITO) MARCA: CONFINA	KG	7326	6,76	49.523,76
82	018.002.026	MARGARINA CREMOSA 80% LIPÍDIOS COM SAL - 500G. POTE MARCA: DORIANA	UN	3582	3,35	11.999,70
96	018.000.961	ÓLEO DE SOJA EMB. 900ML MARCA: SOYA	UN	7828	2,93	22.936,04
108	018.000.262	SALSICHA TIPO HOT DOG MARCA: CONFINA	KG	3841	4,71	18.091,11
117	018.000.444	FRANGO ( COXA E SOBRECOXA) MARCA: CONFINA	KG	4140	4,45	18.423,00
		Total do Proponente				380.090,27

Item	42245 Código	CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTÍCIOS – EIRELI	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
113	018.000.966	SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO FR. 500ML MARCA: HIT FRUITS	FR	1647	4,42	7.279,74
114	018.001.030	SUCO DE UVA CONCENTRADO MARCA: HIT MIX	GL	850	30,38	25.823,00
		Total do Proponente				33.102,74